
1/1 

Správa železnic, státní organizace 

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

spravazeleznic.cz 

  

 

 

13. srpna 2024 

Nejenom čekárna. Správa železnic rozšiřuje 

nabídku služeb na nádražích 

Služby na nádražích se dynamicky vyvíjí a reagují na měnící se potřeby 

cestujících. Kromě standardních kaváren a obchodů se v posledním 

období objevuje i řada méně obvyklých zařízení, jako jsou lékařské 

ordinace, veterinární kliniky nebo pobočky úřadů. Nejnovějším 

příkladem jsou nové prostory pro policejní hlídky, které vznikly ve 

zrekonstruované nádražní budově v Českých Budějovicích. 

Hlídková služba Policie ČR funguje na českobudějovickém nádraží od léta. S výměrou necelých 
400 m² zabírá téměř celé první patro budovy, na parkovišti nechybí ani vyhrazená stání pro 
rychlý výjezd. Částka za stavební úpravy, včetně vybudování nových technických a sociálních 
zázemí, dosáhla 22 milionů korun. 

 
Na nádraží v Hradci Králové se nachází nově rozšířená oční ordinace, zdravotní péči domácím 

mazlíčkům potom poskytují veterinární ordinace v Sedlčanech či Opavě. Snahou přizpůsobit 

stanice potřebám místních komunit je i suterénní prostor pardubické nádražní budovy, kde 

namísto bývalého kina Sirius vznikl multifunkční sál. 

Ve stanici Choceň se loni otevřelo Muzeum TT modelů, které nabízí jedinečný pohled na historii 

železničních modelů a je ideálním místem pro rodiny s dětmi. Zajímavostí je také taneční škola 

v Kralupech nad Vltavou, která nabízí kurzy pro různé věkové skupiny a přispívá k obohacení 

kulturního života města, nebo zázemí v Hronově, které využívá tamní Dům dětí a mládeže pro 

zájmové aktivity mladých třeba při přípravě výstavy železničních modelů.  

Na nádražích po celé republice se nacházejí také další specializované služby, jako jsou lékárny, 

kadeřnictví nebo fitness centra. 

Tisková zpráva 


